[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2025 г.

                   № 20
рп. Климово

 «О внесение изменений  в постановление администрации  Климовского района от 18.01.2024г  № 28 «Об утверждении тарифов на услугу по   откачиванию  жидких фракций неканализационных объектов  водопотребления  из выгребных ям»

    В соответствии со статьей 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации, в  целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации  (установленные тарифы  облагаются налогом на добавленную стоимость (НДС)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести  в постановление администрации  Климовского района от 18.01.2024г  № 28 «Об утверждении тарифов на услугу по   откачиванию  жидких фракций неканализационных объектов водопотребления  из выгребных ям» следующие изменения:

Приложение «Тариф на услугу по откачиванию  жидких фракций неканализационных объектов  водопотребления  из выгребных ям для физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляемую   муниципальными предприятиями и учреждениями Климовского муниципального района Брянской области» изложить в новой редакции (прилается).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Климовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района
      Глава администрации района                                                         А.С. Исаев
                Приложение
                                                                                              к постановлению администрации  района
                                                                                              от 21.01.2025 № 20
Тариф на услугу по откачиванию  жидких фракций неканализационных объектов  водопотребления  из выгребных ям для физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляемую   муниципальными предприятиями и учреждениями Климовского муниципального района Брянской области

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС

 ( руб.)
	Тариф с НДС 5%

 ( руб.)
	Тариф с НДС 7%

 ( руб.)
	Тариф с НДС 20%
 ( руб.)

	Очистка выгребных ям для физических лиц
	1 куб. метр
	150,00
	157,50
	160,50
	180,00

	Очистка выгребных ям для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	1 куб. метр
	150,00
	157,50
	160,50
	180,00